NELL’ABITATO DI ARCIDOSSO”. 
Documento Operativo Difesa del Suolo Delibera GRT n°390 del 18.04.2017 - Codice intervento DA2014GR0047 
CUP D44H17000750002 

Art. 2 Ammontare dell'appalto e aggiudicazione 

L'importo complessivo dei lavori compresi nell'appalto ammonta a € 383.662,93 (diconsi Euro 
trecentoottantatremilaseicentosessantadue/93) comprensivo di costi per l’attuazione dei piani di sicurezza derivanti dal 
PSC per € 5.955,85 (diconsi Euro cinquemilanovecentocinquantacinque/85) non soggetti a ribasso, ed è definito come 
segue. 

CATEGORIA PREVALENTE 

Categoria OG8 Opere fluviali, di difesa, di sistemazione idraulica e di bonifica. 

CATEGORIE SCORPORABILI E SUBAPPALTABILI 

Categoria OS21 Opere strutturali speciali

[...]

• rata di saldo, dopo l’emissione del certificato di regolare esecuzione, ai sensi del successivo art. 43 e dell’art. 
22 del contratto. 

Potrà emettersi il primo S.A.L. al raggiungimento dell’importo di lavori eseguiti (al netto del ribasso) indicato dall’art. 16, 
comma 1, del contratto ovvero per un importo pari a euro 150.000,00 (centocinquantamila/00), i successivi al 
raggiungimento di almeno un ulteriore, identico importo. 

Il termine per l'emissione dei certificati di pagamento relativi agli acconti del corrispettivo di appalto, ai sensi dell’art. 4, 
comma 6, del D.Lgs. n. 231/2002, non può superare i trenta giorni a decorrere dalla maturazione di ogni stato di